
 

      

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

VELEHRADSKÁ BESEDA O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ 

 
6. 3. 2019 Velehrad – Na poutním místě Velehradě se 27. března uskuteční besední setkání k tématu 
životního prostředí. Inspirací akce je encyklika papeže Františka nazvaná Laudato si´. Velehradského 
setkání se zúčastní přírodovědci, ochránci přírody, zástupci samosprávy i církve.  
 
Inspirací k setkání nazvanému „Laudato si či nejsi?“ je papežská encyklika Laudato si´ (2015), ve které se 

papež František detailně zabývá problematikou životního prostředí a negativními ekologickými dopady 

působení současné civilizace na stav planety Země. Encyklika, jejíž název se dá přeložit: „Tobě buď chvála“, 

v době svého vydání vyvolala široký společenský ohlas a dodnes je inspirativním myšlenkovým zdrojem pro 

promýšlení a řešení otázek spjatých s proměnami životního prostředí a odpovědností jednotlivců i 

organizací za nevratné dopady narušování ekologické stability.  

Encykliku Laudato si´ na velehradském setkání přiblíží biolog RNDr. Pavel Nováček z Univerzity Palackého. 

Následovat bude beseda s ním i dalšími hosty nejen o encyklice, ale také o problematice stavu lesů a 

proměnách české krajiny. Účast přislíbil někdejší ministr životního prostředí a současný předseda Českého 

svazu ochránců přírody (ČSOP) RNDr. Libor Ambrozek. Dorazí též předseda ZO ČSOP Kosenka Miroslav 

Janík, který je jedním iniciátorů založení a rozšiřování lesní rezervace Ščúrnica v Bílých Karpatech. Na akci 

jsou pozváni též zástupci Arcibiskupských lesů a statků Olomouc. Z oblasti samosprávy přislíbili svou účast 

při besedě starostové obcí Velehrad a Modrá. V rámci akce bude problematika životního prostředí 

prezentována též prostřednictvím filmových ukázek.        

 
Partnery akce jsou:  
Římskokatolická farnost Velehrad, Obec Velehrad, Obec Modrá, ČSOP Pantoflíček 
 
 
Tiskový kontakt:     
 
Petr Slinták  
tel.: 733 741 654   
koordinator@velehradinfo.cz 

mailto:koordinator@velehradinfo.cz

